
BAX104 Jaro 2016

12.1 Įrašykite tinkamas dalyvines formas:

[Važiuoti] ............................ į darbą aš sutikau savo gerą draugą. Man [įlipau] ......................... į 

troleibusą, staiga už nugaros pasigirdo „Labas!“. Tai buvo Mindaugas. Labai nudžiugau jį 

[pamačiau].......................... . [Važiuoti] ............................. mes visą laiką kalbėjomės. Mudu 

buvome [nesimatėme] .................................. daug metų, tad turėjome daug ką vienas kitam 

papasakoti. Mindaugas sakė, kad jis [driba] ........................... vienoje didelėje telekomunika-cijų 

frmoje. Jam ten nelabai [patinka]............................  . Darbo [yra] ....................... daug, o atlyginimas 

nedidelis. Bet tai firmai [reikėjo] .......................... tokio specialisto kaip jis, todėl ji jį labai 

[kvietė] ......................... dirbti pas save. Firmai šitaip [prašė] ............................. , Mindaugas 

pagaliau sutiko. [Apsispręsti] .............................. dėl darbo žmonės visada turėtų kiek geriau 

pagalvoti. Štai ir Midaugas suklydo: firma savo pažadų [nevykdo] ....................... , atlyginimo jam 

taip pat [nepadidino] .............................. . Trumpiau tariant, jis [yra] .............. nepatenkintas. 

[Išmoko] ..................................... lietuvių kalbą studentui bus nesunku susikalbėti Lietuvoje.

[Prirašė] .................................... popieriaus lapuose nebuvo nieko įdomaus. 

[Aptarti] ......................................... lietuvių veiksmažodžio formoms būdinga metatonija. 

[Nupirkti]...................................... obuolius reikia dar nunešti namo.

12.2 Laiškas
Eglė Kalinauskaitė
Masaryko universitetas
A. Novaka 1
Brno 602 00
Čekija Brno, ….....................

Lituanistinių studijų katedros
…........................(vedėjas)

…..........................................(ponas vedėjas),
aš esu Brno baltistikos centro dėstytoja. Pernai keli mūsų studentai pas Jus studijavo lietuvių kalbos

kursuose ir jie liko labai patenkinti. Šiemet dar daugiau …...................... (studentai) norėtų 

atvažiuoti studijuoti į ….......................................................... (Vilnius, universitetas), į Jūsų katedros 

siūlomus kursus. Todėl prašytume atsiųsti …................................................ (informacija) apie šių

metų kursus. Kada kursai …............................................... (prasidėti) ir kokia jų kaina? Kokios yra 

apgyvendinimo galimybės Vilniaus universitete?

Iš anksto ….................... (dėkoti).
….............................. (Pagarbus),
Eglė Kalinauskaitė


